

บัญชีปริมาณรายการบูรณะอาคารจัดแสดงและปรับปรุงภูมิทัศน์ พิพิธภัณฑ์สถานแห่งชาติ สงขลา
สถานที่ก่อสร้าง : พิพิธภัณฑ์สถานแห่งชาติ สงขลา ตำบลบ่อยาง อำเภอเมืองสงขลา จังหวัดสงขลา

ลำดับที่	รายการ	จำนวน	หน่วย	ราคาต่อหน่วย		ราคารวม		รวมค่าวัสดุ และค่าแรงงาน	หมายเหตุ
				ค่าวัสดุ	ค่าแรง	ค่าวัสดุ	ค่าแรง		
	งานบูรณะอาคารจัดแสดง และปรับปรุง								
	ภูมิทัศน์พิพิธภัณฑ์สถานแห่งชาติ สงขลา								
	อาคารหมายเลข 5								
1	รั้ววัสดุผนังหลังคา	240	ตร.ม.	-	80	-	19,200	19,200	
2	รั้วถอนโครงสร้างหลังคา	240	ตร.ม.	50	150	12,000	36,000	48,000	
	พร้อมปรับสภาพโครงสร้าง								
3	กระเบื้องปูพื้นกรอบสันหลังคา	42	ม.	850	550	35,700	23,100	58,800	
	ปูพื้นทับขอบกระเบื้อง								
4	ขัดล้างทำความสะอาดวัสดุผนังหลังคา	168	ตร.ม.	20	60	3,360	10,080	13,440	
	กระเบื้องดินเผาเดิม (คิด 70%)								
5	วัสดุผนังหลังคากระเบื้องดินเผา	72	ตร.ม.	1,450	-	104,400	-	104,400	
	ปลายแหลมชนิดไม้เคลือบสี (เปลี่ยนใหม่ 30%)								
6	ซุบซิลิโคนกันซึม วัสดุผนังหลังคากระเบื้องดินเผา	240	ตร.ม.	270	30	64,800	7,200	72,000	
7	ผนังหลังคากระเบื้องดินเผา	240	ตร.ม.	-	150	-	36,000	36,000	
	ปลายแหลมชนิดไม้เคลือบสี								
8	อกไก่ ไม้เนื้อแข็งกลม Ø 8"	37.93	ลบ.ฟ	2,980	440	113,031.40	16,689.20	129,720.60	
9	ดั่ง ไม้เนื้อแข็งกลม Ø 11"	16.55	ลบ.ฟ	3,250	440	53,787.50	7,282	61,069.50	
10	จันทัน ไม้เนื้อแข็ง 4"x 10"	14.59	ลบ.ฟ	2,610	440	38,079.90	6,419.60	44,499.50	
11	แป ไม้เนื้อแข็งกลม Ø 8"	227.63	ลบ.ฟ	2,980	440	678,337.40	100,157.20	778,494.60	
12	ซื่อ ไม้เนื้อแข็งกลม Ø 10"	31.91	ลบ.ฟ	3,250	440	103,707.50	14,040.40	117,747.90	
13	กลอน ไม้เนื้อแข็ง 1"x 4"	30.90	ลบ.ฟ	2,040	440	63,036	13,596	76,632	
14	ระแนง ไม้เนื้อแข็ง 1" x 1"	54.72	ลบ.ฟ	2,040	440	111,628.80	24,076.80	135,705.60	
15	ปูแผ่นสังกะสี กันรั่วซึม	240	ตร.ม.	550	80	132,000	19,200	151,200	
16	แป ไม้เนื้อแข็ง 3"x 4"	7.22	ลบ.ฟ	2,390	440	17,255.80	3,176.80	20,432.60	
17	เชิงชาย ไม้เนื้อแข็ง 1"x 8"	4.81	ลบ.ฟ	2,190	440	10,533.90	2,116.40	12,650.30	
18	จันทันไม้เนื้อแข็ง 2"x 6"	26.26	ลบ.ฟ	2,260	440	59,347.60	11,554.40	70,902	
19	แป ไม้เนื้อแข็ง 4"x 4"	9.63	ลบ.ฟ	2,680	440	25,808.40	4,237.20	30,045.60	
20	แป ไม้เนื้อแข็ง 2 1/2"x 4 1/2"	27.08	ลบ.ฟ	2,260	440	61,200.80	11,915.20	73,116	
21	กลอน ไม้เนื้อแข็งกลม 1"x 4"	24.07	ลบ.ฟ	2,040	440	49,102.80	10,590.80	59,693.60	

บัญชีปริมาณรายการบูรณะอาคารจัดแสดงและปรับปรุงภูมิทัศน์ พิพิธภัณฑ์สถานแห่งชาติ สงขลา
สถานที่ก่อสร้าง : พิพิธภัณฑ์สถานแห่งชาติ สงขลา ตำบลบ่อยาง อำเภอเมืองสงขลา จังหวัดสงขลา

ลำดับที่	รายการ	จำนวน	หน่วย	ราคาต่อหน่วย		ราคารวม		รวมค่าวัสดุ และค่าแรงงาน	หมายเหตุ
				ค่าวัสดุ	ค่าแรง	ค่าวัสดุ	ค่าแรง		
22	อเส ไม้เนื้อแข็งกลม 2"x 6"	7.22	ลบ.ฟ	2,260	440	16,317.20	3,176.80	19,494	
23	เชิงชาย ไม้เนื้อแข็ง 1 1/2"x 9"	8.12	ลบ.ฟ	2,190	440	17,782.80	3,572.80	21,355.60	
24	สะพานหนู ไม้เนื้อแข็ง 1"x 2"	1.20	ลบ.ฟ	2,040	440	2,448	528	2,976	
25	เต้า ไม้เนื้อแข็ง 4"x 10"	4.82	ลบ.ฟ	2,680	440	12,917.60	2,120.80	15,038.40	
26	งานขัดลอกสี ซ่อมแซมผนังส่วนที่ชำรุด	181	ตร.ม.	80	60	14,480	10,860	25,340	
27	ซ่อมแซมบานประตู ป 3	1	ชุด	20,000	-	20,000	-	20,000	
28	ซ่อมแซมบานหน้าต่าง น 1	7	ชุด	5,000	-	35,000	-	35,000	
29	ซ่อมแซมบานหน้าต่าง น 2	1	ชุด	5,000	-	5,000	-	5,000	
30	ทนายาป้องกันและรักษาเนื้อไม้ (ปลวก)	280	ตร.ม.	45	35	12,600	9,800	22,400	
31	งานสีน้ำมัน + อุดโป๊ว ขัดแต่ง ทาสีรองพื้น	288	ตร.ม.	150	100	43,200	28,800	72,000	
32	งานสีชนิดระบายความชื้น อาคาร + อุดโป๊ว ขัดแต่ง ทาสีรองพื้น	362	ตร.ม.	150	100	54,300	36,200	90,500	
33	งานระบบไฟฟ้าอาคาร	1	งาน	50,000	-	50,000	-	50,000	
34	สกัดพื้นกระเบื้อง คอนกรีตพื้นเดิมออก	640	ตร.ม.	-	150	-	96,000	96,000	
35	งานเทพื้นคอนกรีตเสริมเหล็กหนา 10 ซม. 180 ksc ไวรเมช 4 มม. 20x20 ซม.	640	ตร.ม.	400	60	256,000	38,400	294,400	
36	งานปูกระเบื้องดินเผาขนาด 8" x 8" พื้นชั้นล่างและพื้นชั้นบน	640	ตร.ม.	650	250	416,000	160,000	576,000	
37	งานปูกระเบื้องดินเผาขนาด 12" x 12" ชั้นบันได อาคารหมายเลข 6	27	ตร.ม.	1,150	300	31,050	8,100	39,150	
1	รื้อวัสดุมูลงหลังคา	240	ตร.ม.	-	80	-	19,200	19,200	
2	รื้อถอนโครงสร้างหลังคา พร้อมปรับสภาพโครงสร้าง	240	ตร.ม.	50	150	12,000	36,000	48,000	
3	กระเพาะปูนปั้นครอบสันหลังคา ปั้นปูนทับขอบกระเบื้อง	42	ม.	850	550	35,700	23,100	58,800	
4	ขัดล้างทำความสะอาดวัสดุมูลงหลังคา กระเบื้องดินเผาเดิม (คิด 70%)	168	ตร.ม.	20	60	3,360	10,080	13,440	
5	วัสดุมูลงหลังคากระเบื้องดินเผา ปลายแหลมชนิดไม้เคลือบสี (เปลี่ยนใหม่ 30%)	72	ตร.ม.	1,450	-	104,400	-	104,400	
6	ชุบซิลิโคนกันซึม วัสดุมูลงหลังคากระเบื้องดินเผา	240	ตร.ม.	270	30	64,800	7,200	72,000	

บัญชีปริมาณรายการบูรณะอาคารจัดแสดงและปรับปรุงภูมิทัศน์ พิพิธภัณฑ์สถานแห่งชาติ สงขลา

สถานที่ก่อสร้าง : พิพิธภัณฑ์สถานแห่งชาติ สงขลา ตำบลบ่อยาง อำเภอเมืองสงขลา จังหวัดสงขลา

ลำดับที่	รายการ	จำนวน	หน่วย	ราคาต่อหน่วย		ราคารวม		รวมค่าวัสดุ และค่าแรงงาน	หมายเหตุ
				ค่าวัสดุ	ค่าแรง	ค่าวัสดุ	ค่าแรง		
7	มุงหลังคากระเบื้องดินเผา	240	ตร.ม.	-	150	-	36,000	36,000	
	ปลายแหลมชนิดไม้เคลือบสี								
8	อกไก่ ไม้เนื้อแข็งกลม Ø 8"	37.93	ลบ.ฟ	2,980	440	113,031.40	16,689.20	129,720.60	
9	ดั่ง ไม้เนื้อแข็งกลม Ø 11"	16.55	ลบ.ฟ	3,250	440	53,787.50	7,282	61,069.50	
10	จันทัน ไม้เนื้อแข็ง 4"x 10"	14.59	ลบ.ฟ	2,610	440	38,079.90	6,419.60	44,499.50	
11	แป ไม้เนื้อแข็งกลม Ø 8"	227.63	ลบ.ฟ	2,980	440	678,337.40	100,157.20	778,494.60	
12	ซื่อ ไม้เนื้อแข็งกลม Ø 10"	31.91	ลบ.ฟ	3,250	440	103,707.50	14,040.40	117,747.90	
13	กลอน ไม้เนื้อแข็ง 1"x 4"	30.90	ลบ.ฟ	2,040	440	63,036	13,596	76,632	
14	ระแนง ไม้เนื้อแข็ง 1" x 1"	54.72	ลบ.ฟ	2,040	440	111,628.80	24,076.80	135,705.60	
15	ปูแผ่นสังกะสี กันรั่วซึม	240	ตร.ม.	550	80	132,000	19,200	151,200	
16	แป ไม้เนื้อแข็ง 3"x 4"	7.22	ลบ.ฟ	2,390	440	17,255.80	3,176.80	20,432.60	
17	เชิงชาย ไม้เนื้อแข็ง 1"x 8"	4.81	ลบ.ฟ	2,190	440	10,533.90	2,116.40	12,650.30	
18	จันทันไม้เนื้อแข็ง 2"x 6"	26.26	ลบ.ฟ	2,260	440	59,347.60	11,554.40	70,902	
19	แป ไม้เนื้อแข็ง 4"x 4"	9.63	ลบ.ฟ	2,680	440	25,808.40	4,237.20	30,045.60	
20	แป ไม้เนื้อแข็ง 2 1/2"x 4 1/2"	27.08	ลบ.ฟ	2,260	440	61,200.80	11,915.20	73,116	
21	กลอน ไม้เนื้อแข็งกลม 1"x 4"	24.07	ลบ.ฟ	2,040	440	49,102.80	10,590.80	59,693.60	
22	อเส ไม้เนื้อแข็งกลม 2"x 6"	7.22	ลบ.ฟ	2,260	440	16,317.20	3,176.80	19,494	
23	เชิงชาย ไม้เนื้อแข็ง 1 1/2"x 9"	8.12	ลบ.ฟ	2,190	440	17,782.80	3,572.80	21,355.60	
24	สะพานหนู ไม้เนื้อแข็ง 1"x 2"	1.20	ลบ.ฟ	2,040	440	2,448	528	2,976	
25	เต้า ไม้เนื้อแข็ง 4"x 10"	4.82	ลบ.ฟ	2,680	440	12,917.60	2,120.80	15,038.40	
26	งานขัดลอกสี ซ่อมแซมผนังส่วนที่ชำรุด	145	ตร.ม.	80	60	11,600	8,700	20,300	
27	ซ่อมแซมลายปูนปั้นประดับหน้าจั่ว	2	ตร.ม.	4,500	5,000	9,000	10,000	19,000	
28	ซ่อมแซมบานประตู ป 3	1	ชุด	20,000	-	20,000	-	20,000	
29	ซ่อมแซมบานหน้าต่าง น 1	7	ชุด	5,000	-	35,000	-	35,000	
30	ซ่อมแซมบานหน้าต่าง น 2	1	ชุด	5,000	-	5,000	-	5,000	
31	ทาสียาป้องกันและรักษาเนื้อไม้ (ปลวก)	280	ตร.ม.	45	35	12,600	9,800	22,400	
32	งานสีน้ำมัน + อุดโป๊ว ขัดแต่ง ทาสีรองพื้น	288	ตร.ม.	150	100	43,200	28,800	72,000	
33	งานสีชนิดระบายความชื้น อาคาร + อุดโป๊ว	362	ตร.ม.	150	100	54,300	36,200	90,500	
	ขัดแต่ง ทาสีรองพื้น								
34	งานระบบไฟฟ้าอาคาร	1	งาน	50,000	-	50,000	-	50,000	

บัญชีปริมาณรายการบูรณะอาคารจัดแสดงและปรับปรุงภูมิทัศน์ พิพิธภัณฑ์สถานแห่งชาติ สงขลา

สถานที่ก่อสร้าง : พิพิธภัณฑ์สถานแห่งชาติ สงขลา ตำบลบ่อยาง อำเภอเมืองสงขลา จังหวัดสงขลา

ลำดับที่	รายการ	จำนวน	หน่วย	ราคาต่อหน่วย		ราคารวม		รวมค่าวัสดุ และค่าแรงงาน	หมายเหตุ
				ค่าวัสดุ	ค่าแรง	ค่าวัสดุ	ค่าแรง		
	อาคารหมายเลข 7								
1	รื้อวัสดุผนังหลังคา	21	ตร.ม.	-	80	-	1,680	1,680	
2	รื้อถอนโครงสร้างหลังคา	21	ตร.ม.	50	150	1,050	3,150	4,200	
	พร้อมปรับสภาพโครงสร้าง								
3	กระเบื้องปูพื้นกรอบสันหลังคา	6	ม.	850	550	5,100	3,300	8,400	
	ปูพื้นทับขอบกระเบื้อง								
4	วัสดุผนังหลังคากระเบื้องดินเผา	21	ตร.ม.	2,810	150	59,010	3,150	62,160	
	(สั่งทำพิเศษขนาดเท่าของเดิม)								
5	ซุบซิลิโคนกันซึม วัสดุผนังหลังคากระเบื้องดินเผา	21	ตร.ม.	270	30	5,670	630	6,300	
6	ปูแผ่นสังกะสี กันรั่วซึม	21	ตร.ม.	450	50	9,450	1,050	10,500	
7	ระแนง ไม้เนื้อแข็ง 1" x 1"	4.78	ลบ.ฟ	2,040	440	9,751.20	2,103.20	11,854.40	
8	กลอน ไม้เนื้อแข็ง 1"x 4"	4.10	ลบ.ฟ	2,040	440	8,364	1,804	10,168	
9	แป ไม้เนื้อแข็ง ๘ 8"	81.71	ลบ.ฟ	2,980	440	243,495.80	35,952.40	279,448.20	
10	งานขัดลอกสี ซ่อมแซมผนังส่วนที่ชำรุด	48	ตร.ม.	80	60	3,840	2,880	6,720	
11	ซ่อมแซมบานประตู ป 1	1	ชุด	30,000	-	30,000	-	30,000	
12	ทาสีภายในและรักษาเนื้อไม้ (ปลวก)	30	ตร.ม.	45	35	1,350	1,050	2,400	
13	งานสีชนิดระบายความชื้น อาคาร + อดุโบ	96	ตร.ม.	150	100	14,400	9,600	24,000	
	ขัดแต่ง ทาสีรองพื้น								
	งานปรับปรุงภูมิทัศน์								
	งานบูรณะซ่อมแซมซุ้มประตู รั้วกำแพง								
	ซุ้มประตูทางเข้าด้านทิศตะวันตก								
1	ขัดล้างทำความสะอาดผิวผนังปูนฉาบซุ้มประตู	448	ตร.ม.	15	35	6,720	15,680	22,400	
2	ซ่อมแซมโครงสร้างหลังคา กระเบื้องมุงหลังคา	28	ตร.ม.	2,250	650	63,000	18,200	81,200	
	สันหลังคา								
3	ซ่อมแซมผิวผนังปูนฉาบซุ้มประตู	135	ตร.ม.	150	120	20,250	16,200	36,450	
4	ซ่อมแซมประตูเหล็กตัด พร้อมทาสี	23	ตร.ม.	850	350	19,550	8,050	27,600	
5	งานสีชนิดระบายความชื้น อาคาร	448	ตร.ม.	150	100	67,200	44,800	112,000	
	รั้วและกำแพง								
1	ขัดล้างทำความสะอาดผิวผนังปูนฉาบรั้ว กำแพง	1,161	ตร.ม.	15	35	17,415	40,635	58,050	
2	ซ่อมแซมผิวผนังปูนฉาบรั้ว กำแพง	348	ตร.ม.	150	120	52,200	41,760	93,960	

บัญชีปริมาณรายการบูรณะอาคารจัดแสดงและปรับปรุงภูมิทัศน์ พิพิธภัณฑ์สถานแห่งชาติ สงขลา

สถานที่ก่อสร้าง : พิพิธภัณฑ์สถานแห่งชาติ สงขลา ตำบลบ่อยาง อำเภอเมืองสงขลา จังหวัดสงขลา

ลำดับที่	รายการ	จำนวน	หน่วย	ราคาต่อหน่วย		ราคารวม		รวมค่าวัสดุ และค่าแรงงาน	หมายเหตุ
				ค่าวัสดุ	ค่าแรง	ค่าวัสดุ	ค่าแรง		
3	ขัดลอกสีเหล็กดำ รั้ว กำแพง	410	ตร.ม.	60	35	24,600	14,350	38,950	
4	ซ่อมแซมรั้ว เหล็กดำ ประตูเหล็ก พร้อมทาสี	153	ตร.ม.	650	250	99,450	38,250	137,700	
5	งานสีชนิดระบายความชื้น อาคาร	1,161	ตร.ม.	150	100	174,150	116,100	290,250	
	งานติดตั้งต้นไม้ขนาดใหญ่ ป้องกันการหักโค่น								
1	งานติดตั้งต้นไม้ขนาดใหญ่ ป้องกันการหักโค่น	10	ต้น	7,500	-	75,000	-	75,000	
	พร้อมขนทึบ								
	งานปรับปรุงพื้นถนน ลาดจอดรถ								
1	งาน Tack Coat	1,630	ตร.ม.	15	8	24,450	13,040	37,490	
2	งาน AC 0.05 ม.	1,630	ตร.ม.	300	100	489,000	163,000	652,000	
3	งานตีเส้น	428	ม.	40	-	17,120	-	17,120	
	งานซ่อมแซม ปรับปรุงป้อมยาม								
1	มุงกระเบื้องไฟเบอร์ซีเมนต์ ลอนเล็ก ทน 4 มม.	21	ตร.ม.	140	50	2,940	1,050	3,990	
2	ปูนปั้นสันหลังคา	13	ม.	450	350	5,850	4,550	10,400	
3	ฝ้ายิปซัมบอร์ดหนา 9 มม. คร่าวโลหะ	20	ตร.ม.	320	75	6,400	1,500	7,900	
	ซุบสังกะสี มีพอยล์ (ภายในอาคาร)								
4	ประตูกระจก ป.1 รวมอุปกรณ์ และติดตั้ง	1	ชุด	3,000	-	3,000	-	3,000	
5	เปลี่ยนหน้าต่างกระจกบานเลื่อนบานคู่	1	ชุด	9,000	-	9,000	-	9,000	
6	เปลี่ยนหน้าต่างกระจกบานเดี่ยว	1	ชุด	4,500	-	4,500	-	4,500	
7	งานสีชนิดระบายความชื้น อาคาร +	44	ตร.ม.	150	100	6,600	4,400	11,000	
	อุดโป๊ว ขัดแต่ง ทาสีรองพื้น								
8	งานระบบไฟฟ้าอาคาร	1	งาน	3,000	-	3,000	-	3,000	
	งานซ่อมแซมปรับปรุงระบบไฟฟ้าสนาม								
1	งานรื้อระบบไฟสนาม เสาไฟสนามที่ชำรุด	1	งาน	5,000	-	5,000	-	5,000	
	พร้อมกองเก็บ								
2	ตู้ควบคุมไฟฟ้าแสงสว่างภายนอก	1	ชุด	35,000	5,000	35,000	5,000	40,000	
	ตู้เหล็กกันฝน มีหลังคาฝาสองชั้นมีไฟโชว์แสดง								
	สถานะสามารถเปิด-ปิดAuto - manual								
	4วงจรย่อย ตู้ติดตั้งบริเวณหม้อแปลงไฟฟ้า								
	เปิดปิด ที่ป้อมยาม								
3	ท่อ HDPE50mm.	200	เมตร	65	80	13,000	16,000	29,000	

บัญชีปริมาณรายการบูรณะอาคารจัดแสดงและปรับปรุงภูมิทัศน์ พิพิธภัณฑ์สถานแห่งชาติ สงขลา
สถานที่ก่อสร้าง : พิพิธภัณฑ์สถานแห่งชาติ สงขลา ตำบลบ่อยาง อำเภอเมืองสงขลา จังหวัดสงขลา

ลำดับที่	รายการ	จำนวน	หน่วย	ราคาต่อหน่วย		ราคารวม		รวมค่าวัสดุ และค่าแรงงาน	หมายเหตุ
				ค่าวัสดุ	ค่าแรง	ค่าวัสดุ	ค่าแรง		
4	ท่อ HDPE25mm.	500	เมตร	26	60	13,000	30,000	43,000	
5	สาย NYY 4x6 sq.mm.	200	เมตร	180	30	36,000	6,000	42,000	
6	สาย NYY 3x2.5 sq.mm.	600	เมตร	70	30	42,000	18,000	60,000	
7	สาย NYY 2x2.5 sq.mm.	200	เมตร	58	30	11,600	6,000	17,600	
8	บ่อพักสายไฟคอนกรีต ขนาด 50x50 ซม.	10	ลูก	4,320	-	43,200	-	43,200	
9	งานขุดดินแนววางท่อ	700	เมตร	-	65	-	45,500	45,500	
10	โคมสปอตไลท์ LED 100W	20	ชุด	5,500	500	110,000	10,000	120,000	
11	โคมสปอตไลท์ LED 200Wส่องอาคาร	8	ชุด	8,500	500	68,000	4,000	72,000	
12	โคมสปอตไลท์ LED 100Wส่องต้นไม้	13	ชุด	5,500	500	71,500	6,500	78,000	
13	งานเชื่อมระบบ ไฟ ผังพื้นเข้าระบบใหม่	1	งาน	-	5,000	-	5,000	5,000	
14	ซ่อมแซม ขัดลอกทาสี เปลี่ยนหลอดไฟ	17	ชุด	650	350	11,050	5,950	17,000	
	โคมไฟสนามเดิม								
15	เปลี่ยนโคมหลอดไฟ Led 9 W ส่องอาคาร	28	ชุด	229	60	6,412	1,680	8,092	
	จัดแสดง พร้อมทำความสะอาดดวงโคม								
16	เปลี่ยนโคมไฟผังพื้น ส่องอาคารจัดแสดง	1	ชุด	3,500	500	3,500	500	4,000	
	งานติดตั้งระบบสายล่อฟ้า								
1	ชุดล่อฟ้า ติดตั้งบนหลังคา								
	- ESE Lightning Protection Level	2	ชุด	42,750	15,000	85,500	30,000	115,500	
	(R=100m.)								
	- Bare Copper 95 mm.	100	ม.	420	90	42,000	9,000	51,000	
	- Ground System	2	ชุด	6,500	3,000	13,000	6,000	19,000	
	- PVC Conduit 1"	60	ม.	35	30	2,100	1,800	3,900	
	- Ground Test Box	2	ชุด	3,500	1,000	7,000	2,000	9,000	
	- Support , Fitting And Accs.	1	งาน	22,440	6,732	22,440	6,732	29,172	
	For Installation								
	งานปรับปรุง ซ่อมแซม บ้านพักเจ้าหน้าที่								
1	งานค้ำยันโครงสร้างฐานอาคาร	10	จุด	1,500	350	15,000	3,500	18,500	
2	งานรื้อวัสดุใต้ถุนอาคาร พร้อมขนทิ้ง	1	งาน	3,000	-	3,000	-	3,000	
3	งานรื้อโครงสร้างอาคารส่วนต่อเติม พร้อมขนทิ้ง	1	งาน	3,000	-	3,000	-	3,000	
4	รื้อกระเบื้องมุงหลังคา	198	ตร.ม.	-	25	-	4,950	4,950	

บัญชีปริมาณรายการบูรณะอาคารจัดแสดงและปรับปรุงภูมิทัศน์ พิพิธภัณฑ์สถานแห่งชาติ สงขลา

สถานที่ก่อสร้าง : พิพิธภัณฑ์สถานแห่งชาติ สงขลา ตำบลบ่อยาง อำเภอเมืองสงขลา จังหวัดสงขลา

ลำดับที่	รายการ	จำนวน	หน่วย	ราคาต่อหน่วย		ราคารวม		รวมค่าวัสดุ และค่าแรงงาน	หมายเหตุ
				ค่าวัสดุ	ค่าแรง	ค่าวัสดุ	ค่าแรง		
5	รื้อฝ้าเพดาน	192	ตร.ม.	-	20	-	3,840	3,840	
6	รื้อผนังอาคาร	10	ตร.ม.	-	50	-	500	500	
7	รื้อพื้นไม้	42	ตร.ม.	-	60	-	2,520	2,520	
8	งานขุดดินฐานราก แล้วถมคืน	8	ลบ.ม.	-	148	-	1,184	1,184	
9	งานฐานเสาอาคาร ค.ส.ล.	10	ชุด	1,150	850	11,500	8,500	20,000	
10	งานบันได ค.ส.ล.	4.80	ตร.ม.	950	450	4,560	2,160	6,720	
11	ตงไม้ ไม้เนื้อแข็ง ขนาด 1 1/2" x 6"	12.53	ลบ.ฟ	2,190	400	27,440.70	5,012	32,452.70	
12	ไม้ปิดหัวตง ไม้เนื้อแข็ง ขนาด 1 1/2" x 8"	13.95	ลบ.ฟ	2,190	400	30,550.50	5,580	36,130.50	
13	คานเนื้อแข็ง ขนาด 2" x 8"	5.90	ลบ.ฟ	2,260	400	13,334	2,360	15,694	
14	ซ่อมแซมเสาไม้เนื้อแข็ง ขนาด 6" x 6"	1.09	ลบ.ฟ	3,100	400	3,379	436	3,815	
15	พื้นไม้เนื้อแข็ง ขนาด 1" x 6"	35.73	ลบ.ฟ	2,040	400	72,889.20	14,292	87,181.20	
16	โครงเคร่าฝ้าผนังไม้เนื้อแข็ง ขนาด 2" x 3"	6.56	ลบ.ฟ	2,260	400	14,825.60	2,624	17,449.60	
17	ผนังไม้เนื้อแข็ง ขนาด 1/2" x 8"	4.37	ลบ.ฟ	1,950	-	8,521.50	-	8,521.50	
18	จันทันไม้เนื้อแข็ง ขนาด 1 1/2" x 6"	11.28	ลบ.ฟ	2,190	400	24,703.20	4,512	29,215.20	
19	แป้ไม้เนื้อแข็ง ขนาด 1 1/2" x 3"	27.70	ลบ.ฟ	2,190	400	60,663	11,080	71,743	
20	ซื่อไม้เนื้อแข็ง ขนาด 2" x 6"	3.28	ลบ.ฟ	2,260	400	7,412.80	1,312	8,724.80	
21	เชิงชายไม้เทียม ขนาด 8"	54	ม.	110	40	5,940	2,160	8,100	
22	กระเบื้องลอนคู่ เคลือบสี	198	ตร.ม.	150	35	29,700	6,930	36,630	
23	ครอบสันโค้ง	18	ม.	176	20	3,168	360	3,528	
24	ฝ้ายิปซัมบอร์ดหนา 9 มม. คร่าวโลหะ	126	ตร.ม.	320	75	40,320	9,450	49,770	
	ซุบสังกะสีมีพอยล์ (ภายในอาคาร)								
25	แผ่นฝ้าระบายอากาศ คร่าวโลหะซุบสังกะสี	63	ตร.ม.	180	75	11,340	4,725	16,065	
	(ภายนอกอาคาร)								
26	ฝ้ายิปซัมบอร์ดหนา 9 มม. คร่าวโลหะ	9	ตร.ม.	350	75	3,150	675	3,825	
	ซุบสังกะสี ทนความชื้น (ห้องน้ำ)								
27	ผนังกันห้องไม้เทียม สองด้าน คร่าวโลหะ	30.50	ตร.ม.	950	150	28,975	4,575	33,550	
	ซุบสังกะสี (ภายใน / ระเบียงหน้า)								
28	ราวระเบียงไม้ระแนง	15.40	ม.	1,250	250	19,250	3,850	23,100	
29	ผนังก่ออิฐฉาบปูน (ซีกล่าง)	4	ตร.ม.	350	120	1,400	480	1,880	
30	พื้นปูกระเบื้อง ขนาด 12" x 12"	20	ตร.ม.	350	150	7,000	3,000	10,000	

บัญชีปริมาณรายการบูรณะอาคารจัดแสดงและปรับปรุงภูมิทัศน์ พิพิธภัณฑ์สถานแห่งชาติ สงขลา
สถานที่ก่อสร้าง : พิพิธภัณฑ์สถานแห่งชาติ สงขลา ตำบลบ่อยาง อำเภอเมืองสงขลา จังหวัดสงขลา

ลำดับที่	รายการ	จำนวน	หน่วย	ราคาต่อหน่วย		ราคารวม		รวมค่าวัสดุ และค่าแรงงาน	หมายเหตุ
				ค่าวัสดุ	ค่าแรง	ค่าวัสดุ	ค่าแรง		
	(ห้องครัว/ซีกล่าง/ห้องน้ำ)								
31	ผนังปูกระเบื้อง ขนาด 12" x 12" (ซีกล่าง/ห้องน้ำ)	23	ตร.ม.	350	120	8,050	2,760	10,810	
32	เคาร์เตอร์ครัว คอนกรีต ผิวขัดมัน พร้อมติดตั้งช่องบานเกล็ดคู่	4	ชุด	6,000	-	24,000	-	24,000	
33	เคาร์เตอร์ซิงค์ล้างจาน 1 หลุมคอนกรีต ผิวขัดมัน พร้อมติดตั้งช่องบานเกล็ดคู่	4	ชุด	7,000	-	28,000	-	28,000	
34	ผนังสมาร์ทบอร์ด หนา 4 มม.คร่าวโลหะ ชุบสังกะสี กันไ้ฝุ่นอาคาร	12	ตร.ม.	180	150	2,160	1,800	3,960	
35	งานโครงสร้างเหล็กรับชายคา - เสาเหล็กกล่อง 4" x 4" x 2.3 มม. - อเสเหล็กกล่อง 2" x 4" x 2.3 มม. - ราวเหล็กกล่อง 1" x 1" x 2.3 มม. - ค่าแรงประกอบโครงสร้าง	2 3 4 1	ท่อน ท่อน ท่อน งาน	1,500 1,170 375 -	- - - 2,500	3,000 3,510 1,500 -	- - - 2,500	3,000 3,510 1,500 2,500	
36	งานบานประตู หน้าต่าง พร้อมอุปกรณ์ - ประตูไม้ระแนง ป1 ขนาดประมาณ 0.90 x 1.20 ม. พร้อมอุปกรณ์ - ซ่อมเปลี่ยนประตูหน้าบ้านประตูไม้ ป2 ขนาดประมาณ 0.87 x 2.37 ม. พร้อมอุปกรณ์ - ประตูห้องน้ำ + วงกบ PVC ป3 ขนาดประมาณ 0.70 x 2.00 ม. พร้อมอุปกรณ์ - ประตูหลังบ้าน + วงกบ PVC ป4 ขนาดประมาณ 0.80 x 2.00 ม. พร้อมอุปกรณ์ - ประตู + รางแขวน ป 5 ขนาดประมาณ 0.90 x 2.00 ม. พร้อมอุปกรณ์ - ซ่อมแซมบานหน้าต่าง น1 ขนาดประมาณ 1.20 x 1.75 ม. - ซ่อมแซมบานหน้าต่าง น2 ขนาดประมาณ 1.17 x 1.45 ม.	4 4 4 4 4 4 4 4	ชุด ชุด ชุด ชุด ชุด ชุด ชุด ชุด	1,500 2,500 2,800 3,200 3,000 1,000 500	450 500 500 500 500 450 350	6,000 10,000 11,200 12,800 12,000 4,000 2,000	1,800 2,000 2,000 2,000 2,000 1,800 1,400	7,800 12,000 13,200 14,800 14,000 5,800 3,400	

บัญชีปริมาณรายการบูรณะอาคารจัดแสดงและปรับปรุงภูมิทัศน์ พิพิธภัณฑ์สถานแห่งชาติ สงขลา

สถานที่ก่อสร้าง : พิพิธภัณฑ์สถานแห่งชาติ สงขลา ตำบลบ่อยาง อำเภอเมืองสงขลา จังหวัดสงขลา

ลำดับที่	รายการ	จำนวน	หน่วย	ราคาต่อหน่วย		ราคารวม		รวมค่าวัสดุ และค่าแรงงาน	หมายเหตุ
				ค่าวัสดุ	ค่าแรง	ค่าวัสดุ	ค่าแรง		
	- ซ่อมแซมช่องแสง น3	4	ชุด	500	350	2,000	1,400	3,400	
	ขนาดประมาณ 0.60 x 1.10 ม.								
37	งานสุขภัณฑ์ห้องน้ำ + ระบบประปา								
	- สุขภัณฑ์นั่งราบ สองชั้น รวมเดินท่อ อุปกรณ์	4	ชุด	2,500	450	10,000	1,800	11,800	
	- ชุดสายชำระ รวมเดินท่อ	4	ชุด	650	120	2,600	480	3,080	
	- ชุดฝักบัวสายอ่อน 3 ระบบ รวมเดินท่อ	4	ชุด	950	120	3,800	480	4,280	
	- ทิวาสบูติดผนัง	4	ชุด	120	-	480	-	480	
	- ราวแขวนผ้า	4	ชุด	250	-	1,000	-	1,000	
	- ก๊อกน้ำติดผนัง รวมเดินท่อ	8	ชุด	250	-	2,000	-	2,000	
38	งานระบบไฟฟ้า								
	- ตู้ควบคุมระบบไฟฟ้า	4	ชุด	2,200	300	8,800	1,200	10,000	
	- โคมดาวน์ไลท์ฝังผ้า (4") Panel LED 17 W	48	ชุด	160	120	7,680	5,760	13,440	
	- ปลั๊กไฟเด้ารับคู่	28	ชุด	200	90	5,600	2,520	8,120	
	- ติดตั้งท่อร้อยสายไฟ	62	เมตร	150	100	9,300	6,200	15,500	
	- ติดตั้งท่อร้อยสายเมนต์ ฝังลงดินเข้าอาคาร	15	เมตร	200	150	3,000	2,250	5,250	
39	งานสีย้อมไม้ ผนัง ราวระเบียง อาคาร	325	ตร.ม.	95	35	30,875	11,375	42,250	
40	งานสีน้ำอะคริลิก ผนัง ฝ้าเพดาน อาคาร	234	ตร.ม.	45	35	10,530	8,190	18,720	
41	งานพื้นไม้ ชัดผิว เคลือบยูรีเทน	99	ตร.ม.	45	35	4,455	3,465	7,920	
	ส่วนที่ 3 ค่าใช้จ่ายพิเศษตามข้อกำหนด ฯ								
1	ติดตั้งนั่งร้านเหล็กรอบอาคาร	736	ตร.ม.	380	180	279,680	132,480	412,160	
2	หลังคาคลุมกันฝน โครงเคร่าเหล็ก	858	ตร.ม.	350	150	300,300	128,700	429,000	
	และปิดทับด้วยแผ่นสังกะสีมีลอน								
3	ติดตั้งผ้าใบกันฝุ่น	640	ตร.ม.	-	-	-	-	96,000	
4	งานล้อมรั้วสังกะสี	120	ม.	-	-	-	-	24,000	
5	บันทึกภาพถ่ายและจัดทำรายงานบูรณะ	1	งาน	-	-	-	-	50,000	
	จำนวน 5 ชุด บันทึกข้อมูลลง								
	แฮ็กเทอนอลขนาด 1 tb จำนวน 1 ชุด								
6	จัดทำแบบหลังการบูรณะ	1	งาน	-	-	-	-	70,000	
	(งานกระสวนแบบ ลวดลาย / แบบ As Built)								

สถานที่ก่อสร้าง : พิพิธภัณฑ์สถานแห่งชาติ สงขลา ตำบลบ่อยาง อำเภอเมืองสงขลา จังหวัดสงขลา

[illegible]